

PROTOKOŁ
z obrad XXIV Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka
w dniu 23 stycznia 2013r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury. Uczestniczyło 15 radnych (początkowo 14 a po przybyciu radnego Stefaniaka 15).

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji.

Obrady XXIV Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska. Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 14 radnych.

Radny Leszek Jarosiński zaproponował, aby po przyjęciu porządku obrad uczcić minutą ciszy powstańców styczniowych. 22 stycznia 2013 r. minęło 150 lat od chwili wybuchu powstania styczniowego. Rawianie mają się czym szczycić ponieważ hasło do powstania zostało rzucone na terenie miejscowości Głuchówek.

Burmistrz Eugeniusz Góraj zaproponował włączenie do porządku obrad projektu uchwały o zmianie w Statucie Miasta Rawa Mazowiecka. Wszyscy radni byli za przyjęciem dodatkowego punktu do porządku obrad.

Głosowało 14 radnych.

Zaproponowano umieszczenie dodatkowego projektu uchwały w punkcie 13 porządku obrad.

Następnie **Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska** przedstawiła proponowany porządek obrad.

Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku nie było.

Porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Rady Miasta.
4. Uchwalenie budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 r.
5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013-2040.
6. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.
7. Sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne, położonych w rejonie ul. Willowej.
8. Nabycie nieruchomości w drodze komunalizacji.
9. Określenie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.
10. Przyjęcie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2012-2032”.
11. Określenie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

12. Podział Miasta Rawa Mazowiecka na stałe obwody głosowania , ustalenie ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
13. Zmiana statutu Miasta Rawa Mazowiecka.
14. Informacja o zawartych umowach cywilno-prawnych w IV kwartale 2012 roku.
15. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
16. Interpelacje, zapytania.
17. Zakończenie obrad.

Wszyscy obecni na sesji uczcili minutą ciszy powstańców styczniowych.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XXIII Sesji Rady Miasta znajdzie swoje miejsce na kolejnej sesji.

Ad 4. Uchwalenie budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 r.

Temat referowała **Skarbnik Miasta Jolanta Witczak.**

Powiedziała m.in.:

Tradycyjnie, jak co roku Państwo radni mają możliwość i wręcz obowiązek uchwalenia budżetu miasta na rok 2013. Uchwała budżetowa stanowi najistotniejszą uchwałę jaką Państwo w ciągu roku podejmują ponieważ na jej podstawie praktycznie funkcjonuje całe miasto w tym zakresie w jakim rada ma możliwość oddziaływania na to miasto. Projekt budżetu miasta został przedłożony przed 15 listopada poprzedniego roku ponieważ taki jest wymóg ustawy. Przed dzisiejszą sesją były przedłożone autopoprawki do projektu budżetu miasta. Ponieważ od 15 listopada do dnia dzisiejszego minęło już dwa miesiące i pewne istotne rzeczy do tego projektu musiały być wprowadzone. W związku z tym te autopoprawki zostały Państwu przedłożone. Na dzisiejszej sesji przekazałam Państwu już ostateczny projekt uchwały uwzględniający ostatnią zmianę wynikającą z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na 2013 r. Mianowicie musimy wprowadzić do planu dochodów i planu wydatków budżetu miasta kwotę 600 tys. zł, jaką prognozujemy uzyskać z tytułu pobieranych opłat. Jeżeli stan prawny się nie zmieni to od 1 lipca tego roku my jako miasto musimy obsługiwać gospodarkę odpadami z terenu miasta. Jest to zadanie własne gminy i stąd ta autopoprawka do projektu wprowadzająca prognozowane dochody i prognozowane wydatki związane z obsługą odpadów. Stąd pojawił się dodatkowy załącznik do uchwały budżetowej, załącznik nr 13, który pokazuje jakie będą z tego tytułu wpływy i jakie wydatki. Wydatki będą związane m.in. z zadaniami statutowymi, jak również z wynagrodzeniem, ponieważ na obsługę nowego zadania będzie trzeba dokonać zatrudnienia nowych osób.

Projekt budżetu był omawiany na wszystkich komisjach rady w terminie do 30 listopada poprzedniego roku, ponieważ tak nasza uchwała o procedurze stanowi. Ponownie przed dzisiejszą sesją każda komisja w porządku swoich obrad miał punkt dotyczący analizy budżetu. Projekt budżetu miasta na 2013 r. mówi o tym, że uchwalamy dochody w wysokości 57.368.000,00 zł, czyli że dochody budżetu miasta rosną o 10 % w stosunku do wykonania roku 2012. Planowane dochody bieżące rosną w porównaniu do 2012 r. o kwotę 3.651.000,00 zł. Dochody te rosną głównie z podatku dochodowego od osób fizycznych, ponieważ tutaj mamy wzrost w stosunku do roku 2012 o ponad 1 mln zł. Rosną również z tytułu podatku od nieruchomości o ok. 600-700 tys. zł oraz z tytułu pozostałych opłat.

Natomiast dochody majątkowe, które są planowane w budżecie 2013 r. wzrastają również w porównaniu z rokiem 2012 o kwotę 1.936.000,00 zł.

Natomiast planowane wydatki budżetu stanowią kwotę 55.291.000,00 zł. Kwota ta stanowi 90 % wydatków ogółem budżetu miasta, które zostały zrealizowane w 2012 r. To zmniejszenie dotyczy wydatków inwestycyjnych. Natomiast w zakresie wydatków bieżących w stosunku do wykonania roku 2012 są one większe o 6 %. Mamy na pewno możliwość realizacji zadań co najmniej na poziomie roku 2012, a w niektórych pozycjach możliwości są nawet większe.

Mamy również wydatki majątkowe inwestycyjne na kwotę 6 mln zł. W 2012 r. była to kwota 15 mln zł, ale kończyliśmy wówczas budowę basenu. W trakcie roku 2013 na pewno będą wprowadzane kolejne tytuły inwestycyjne, ponieważ są prognozowane dalsze inwestycje. Po raz pierwszy został przygotowany projekt z nadwyżką w budżecie. Dochody są wyższe od wydatków o ponad 2 mln zł. Z dochodów udaje się nam spłacać wszystkie nasze zobowiązania, pożyczki i kredyty.

Radny Wojciech Kuba wypowiada się w imieniu dwóch klubów Rawskiej Inicjatywy Samorządowej i Obywatelskiej Inicjatywy Samorządowej. Pod koniec roku radni tych klubów złożyli propozycje do budżetu i nie wszystkie zostały uwzględnione. Mimo tego radni tych dwóch klubów poparą budżet ponieważ znalazła się w nim inwestycja budowy żłobka i pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych.

Radny Bernard Sujka jako członek Komisji Budżetu stwierdza, że budżet na rok 2013 jest budżetem dobrym. Zostały zabezpieczone konieczne, niezbędne środki do życia poszczególnych jednostek na terenie miasta. Szczególnie istotną pozycją jest kolejny już wzrost wydatków na oświatę. Wydatki te planowane na rok 2013 wynoszą 27 mln. Jest to prawie 50% ogólnie przyjętych wydatków. Nasze jednostki oświatowe, jeżeli chodzi o zaplecze rekreacyjno-sportowe są dobrą wizytówką w naszym województwie. Radny ma nadzieję, że wszystkie zadania ujęte w budżecie zostaną wykonane. Radny Sujka wnioskuje o przyjęcie budżetu w całości.

Radny Leszek Górecki stwierdził, że jeśli chodzi o Komisję Oświaty to budżet jest zadowalający. Również w latach poprzednich budżet był dobry dla Komisji Oświaty. Chodzi o remonty szkół, przedszkoli, a teraz propozycja budowy żłobka. Nasze szkoły i przedszkola mogą być przykładem dla innych nie tylko w województwie ale i w całym kraju. Oświata w Rawie Mazowieckiej ma dobre osiągnięcia. Pan Radny będzie za tym, aby budżet zaakceptować.

Radny Piotr Kwaśniak zapytał czy dokumentacja dotycząca budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Jerozolimskiej, Mszczonowskiej i Białej jest opracowana i kiedy Burmistrz przewiduje rozpoczęcie prac.

W 2013 r. jest przewidziana kwota 850 tys. zł jako dopłata za wodę i ścieki dla mieszkańców. Czy wzorem roku poprzedniego te środki zostaną w ciągu roku zwiększone i czy poziom dopłaty będzie utrzymany przynajmniej na poziomie z ubiegłego roku.

Koszty na utrzymanie bezdomnych czworonogów wzrastają z każdym rokiem. Na przyszły rok zapisana jest kwota 140 tys. zł. Czy miasto w jakiś sposób monitoruje liczbę tych psów w schroniskach, czy istnieje w ogóle w możliwość sprawdzenia czy te psy przebywają cały czas w schroniskach.

Burmistrz Eugeniusz Góraj powiedział, że dokumentacja ronda jest już gotowa. Została wydana decyzja zridowska przez starostwo w związku z wykupem nieruchomości zlokalizowanej blisko ronda. Zainteresowany złożył odwołanie do wojewody, procedura trwa

i są tam drobne uchybienia, które musimy poprawić. Będzie kolejna decyzja zridowska. Spodziewaliśmy się takiej sytuacji dlatego też planowaliśmy budowę ronda dopiero w 2014 r. Z tą procedurą i uzyskaniem decyzji zridowskiej zdamy. Zostanie wznowiona procedura i zostaną poprawione te uchybienia, które powstały. Koszt tej inwestycji jest w kosztorysie inwestorskim na kwotę 7.100.000,00 zł. Bo nie jest to tylko ulica Biała, rondo, obniżenie Mszczonowskiej, wykonanie chodników po jednej i po drugiej stronie do torów kolejki wąskotorowej z oświetleniem. Bardzo istotną sprawą dla mieszkańców osiedla Zamkowa Wola jest fakt, że do tej inwestycji wchodzi również ul. Batorego. Alternatywny wyjazd z osiedla Zamkowa Wola i połączenie ul. Kazimierza Wielkiego z dojazdem do ul. Mszczonowskiej i do ronda. Jest to inwestycja bardzo ważna i potrzebna dla mieszkańców.

Drugie pytanie dotyczy dopłaty do wody. W tym roku zapisujemy 850 tys. zł. W roku 2012 zapisaliśmy 900 tys. zł a wyszło 1.200.000,00 zł. Dopłatę utrzymujemy i jeśli będzie trzeba zwiększyć te środki to zwiększymy.

Natomiast jeśli chodzi o czworonogi to cały czas to monitorujemy. Umowa ze schroniskiem kończy się w połowie roku. Będziemy mieli poważne zastrzeżenia co do realizacji tej umowy i na pewno z tą samą firmą umowy już nie podpiszemy.

Radny Wojciech Kuba celem uzupełnienia poprzedniej wypowiedzi stwierdził, że wiele osób jest zadowolonych z pomysłu budowy żłobka i pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych.

Radny Leszek Jarosiński zapytał czy jest szansa że w 2013 r. zostaną rozpoczęte jakieś prace, mające na celu dokończenie na osiedlu Tatar ulic : Tuwima, Żmichowskiego i Dąbrowskiej.

Burmistrz Eugeniusz Góraj odpowiedział, że na razie określa to w kategoriach szansy.

Burmistrz Eugeniusz Góraj zabrał głos w sprawie budowy żłobka. Burmistrz omówił zaprezentowaną wizualizację żłobka. Planowany żłobek ma być zlokalizowany w granicach ul. Murarskiej i Kolejowej. Na piętrze będą 4 gabinety lekarskie. Powierzchnia obiektu będzie wynosić około 1700 m². Budynek nie będzie miał podpiwniczenia. Przewidziane jest 39 miejsc parkingowych zlokalizowanych wzdłuż ulicy Kolejowej i Murarskiej. Koszt inwestycji przewidziany jest między 10 a 12 mln zł z pełnym wyposażeniem. Jeśli dodamy tę kwotę do 6 mln planowanych na inwestycje w 2013 r. to mamy około 17 mln, czyli poziom 2012 r. Mamy początek roku i trudno jest teraz mówić o poziomie inwestycji, kiedy do dyspozycji są środki zewnętrzne czyli środki unijne, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Dopiero o tych wydatkach inwestycyjnych można powiedzieć bliżej połowy roku. Dodatkowe środki inwestycyjne to nie tylko budowa żłobka. Rewitalizacja osiedla Zwolińskiego, gdzie jest duża szansa na pozyskanie środków z klastra. Jeśli dodamy te wszystkie środki inwestycyjne to w drugiej połowie roku może się okazać, że na inwestycje wydaliśmy więcej niż w roku 2012.

Żłobek przewidziany jest na 75 miejsc, 5 grup po 15 dzieci. W tym jedna grupa dla dzieci powyżej 20-go tygodnia życia. Standard kuchni i całego zaplecza będzie bardzo nowoczesny. Dokumentacja wraz z całym kosztem powinna być gotowa na koniec marca.

Budynek będzie miał kształt litery L. Pozostała część działki przewidziana jest pod drugi budynek w kształcie litery L, gdzie zlokalizowane będą warsztaty terapii zajęciowej z możliwością całonocnego pobytu i świetlica środowiskowa. Budowę żłobka chcemy rozpocząć jesienią tego roku. Wszystko uzależnione jest od pozyskania pozwolenia na budowę oraz innych uzgodnień. Natomiast zakończenie budowy żłobka należy zaplanować na 2014r. Wówczas będzie można rozpocząć budowę pomieszczenia dla warsztatów terapii zajęciowej i świetlicy środowiskowej.

Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawiła Anna Młynarczyk – przewodnicząca komisji.

Komisja Prawa i Porządku Publicznego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Nie było głosowania.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska – przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie na komisji się odbyło. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Na podkreślenie zasługuje budowa chodnika na ulicy Tomaszowskiej oraz budowa żłobka.

Opinię Komisji Oświaty przedstawił Leszek Górecki – przewodniczący komisji.

Głosowanie na komisji się odbyło. Dwie osoby były za przyjęciem budżetu, a dwie wstrzymały się od głosu.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu. Na uwagę zasługuje wzrost wydatków, ale i przede wszystkim dochodów. Natomiast najważniejsze, że budżet jest bez deficytu. Nabieramy oddechu od inwestycji z poprzednich lat, jaką była kryta pływalnia. Planowane są kolejne inwestycje, budowa żłobka, budowa ronda. Realizujemy również inwestycje związane z poprawą bazy oświatowej. To wszystko jest bardzo ważne i zasługuje na aprobatę.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła trzy uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej:

-uchwała nr III/34/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 18 stycznia 2013 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok,

-uchwała III/35/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 21 stycznia 2013 roku w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Miasta Rawa Mazowiecka,

-uchwała III/36/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 21 stycznia 2013 roku w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Rawa Mazowiecka.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 r.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Burmistrz Eugeniusz Góraj podziękował radnym za głosowanie za przyjęciem uchwały budżetowej. Zrealizowaliśmy razem już 10 budżetów a ten jest 11. To daje doświadczenie w realizacji budżetu. Z tego doświadczenia na pewno nie będzie wynikać rutyna.

Burmistrz podziękował za aktywną współpracę wszystkich radnych na posiedzeniach komisji. Propozycje radnych, którzy mają częsty kontakt z mieszkańcami powodują, że przyjęty budżet jest nakierowany na potrzeby naszych mieszkańców, choć oczywiście nie uwzględnia wszystkich

postulatów. Kolejno padały stwierdzenia, że przyjęty budżet jest dobry, że jest nadwyżka budżetowa. Będę zadowolony jeśli uda się nam każdego miesiąca ten przyjęty budżet zmieniać na plus, jeśli będzie przybywało po stronie przychodów i ubywało po stronie wydatków.

Ad 5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013-2040.

Temat referowała **Skarbnik Miasta Jolanta Witzak**.
Powiedziała m.in.:

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest planem wieloletnim, który zawsze jest przyjmowany przy okazji uchwalania budżetu i zmiany tego budżetu, ponieważ w wieloletniej prognozie finansowej musi być uwzględniona uchwała budżetowa. Wielkości przyjęte w uchwale budżetowej muszą być uwzględnione po stronie roku 2013. Wieloletnia Prognoza Finansowa musi być zgodna z uchwałą budżetową. Dlatego nasze dochody w kwocie ponad 57 mln zł i wydatki w kwocie ponad 55 mln zł muszą zostać automatycznie przeniesione do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zostanie to zapisane zgodnie z uchwałą budżetową. Natomiast lata kolejne zostały przyjęte tak jak w autopoprawce którą Państwo radni dokonali. Zmianie ulega tylko rok 2013.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2013-2040.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 6. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.

Temat referowała **Skarbnik Miasta Jolanta Witzak**.
Powiedziała m.in.:

Stosownie do art. 219 ustawy o finansach publicznych Rada Miasta ustala stawki dotacji przedmiotowych na dany rok budżetowy dla zakładów budżetowych. W przypadku naszego Miasta dotacje przedmiotowe są udzielane z budżetu miasta dla Ośrodka Sportu i Rekreacji na pokrycie kosztów utrzymania 1 ha zbiornika wodnego Dolna wraz z terenem przyległym do lustra wody, dotacja przedmiotowa do kosztów utrzymania 1 m² hali sportowej OSiR działającej przy ul. Tatar wykorzystywanej głównie na zajęcia sportowe i rekreacyjne dzieci i młodzieży oraz dotacja do kosztów utrzymania stadionu miejskiego wraz z terenem przyległym.

W budżecie miasta na 2013 rok jest zaplanowana dotacja na cele określone powyżej w kwocie łącznej 680.000 zł., która jest niezbędna do prawidłowego funkcjonowania tej placówki w br.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie . Głosowało 14 radnych.

Ad 7. Sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie komunalne, położonych w rejonie ul. Willowej.

Temat referowała **Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami Bogumiła Sitarek.**

Powiedziała m.in.:

Przedmiotem projektu uchwały jest sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka, położonych w obrębie 1 miasta Rawa Mazowiecka w rejonie ul. Willowej, oznaczonych w ewidencji jako działki: **nr 554** o pow. 0,0977 ha oraz **nr 558** o pow. 0,0733 ha. Powyższe nieruchomości zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta, przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowo – usługowej. Przedmiotowa sprzedaż przyczyni się do uporządkowania i prawidłowego zagospodarowania ww. nieruchomości i terenu wokół. Gmina Miasto Rawa Mazowiecka nabyła własność przedmiotowych nieruchomości z mocy prawa na podstawie decyzji Wojewody Skierniewickiego, nr G.IV.7228-2799/91, z dnia 4 czerwca 1991 r. Zgodnie z § 6 pkt 1 uchwały Nr XXXVIII/303/09 z dnia 2 września 2009 r. *w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka* w przypadku zbywania nieruchomości miejskich, których wartość przekracza 50.000 zł wymagana jest zgoda Rady Miasta, wyrażona w formie uchwały.

Od chwili obecnej skład Rady Miasta liczy 15 osób. Dołączył radny Sławomir Stefaniak.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska – przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna opiniuje pozytywnie (z jednym głosem wstrzymującym) projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie komunalne, położonych w rejonie ul. Willowej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie komunalne, położonych w rejonie ul. Willowej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie . Głosowało 15 radnych.

Ad 8. Nabycie nieruchomości w drodze komunalizacji.

Temat referowała **Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami Bogumiła Sitarek.**

Powiedziała m.in:

Przedmiotem projektu uchwały jest propozycja przejęcia terenu położonego w obrębie 8 miasta Rawa Mazowiecka, oznaczonego jako działka nr 242 o pow. 0,1225 ha, będącego własnością Skarbu Państwa na rzecz Gminy Miasta Rawa Mazowiecka.

Nabycie mienia wymaga podjęcia stosownej uchwały zgodnie z uchwałą Nr XXXVIII/303/09 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka.

Przedmiotowa działka stanowi ogólnodostępną drogę dojazdową, łączącą drogę ewakuacyjną biegnącą wokół zbiornika wodnego Dolna z drogą publiczną – ulicą 1-go Maja. Ułatwia organizację ruchu drogowego w tym rejonie.

Proponowane przejęcie terenu jest więc w pełni uzasadnione.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska – przewodnicząca komisji. Komisja Komunalna opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w drodze komunalizacji.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w drodze komunalizacji.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 9. Określenie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.

Temat referowała **Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Jolanta Kosińska.** Powiedziała m.in:

Zgodnie z art.60 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce (osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej) mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu Gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej określa Rada Miasta w drodze uchwały. Podjęcie niniejszej uchwały stanowi realizację ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dzieckiem do lat 3 w zakresie udzielania przez Miasto Rawa Mazowiecka dotacji celowej dla podmiotów prowadzących opiekę nad dzieckiem w formie żłobków i klubów dziennych. W naszym mieście funkcjonuje Klub Malucha Baśniowa Kraina z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 2. Klub został wpisany do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 12 marca 2012 r. Właścicielka tego klubu zwróciła się do Burmistrza o dofinansowanie jej działalności. Ponieważ miasto nasze nie posiada żłobka, Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie. W tegorocznym budżecie Miasta zabezpieczono odpowiednie środki finansowe na ten cel. Obecnie w tym klubie jest 15 dzieci. Kwota miesięczna dotacji wynosiłaby 3.710,00 zł brutto miesięcznie. Propozycja uchwały jest taka, że na każde dziecko w klubie dziecięcym wysokość tej dotacji wynosiłaby 250 zł brutto miesięcznie, a na każde dziecko w żłobku 400 zł brutto miesięcznie.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 10. Przyjęcie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2012-2032”.

Temat referowała **Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Anna Idzikowska.**

Powiedziała m.in.:

W „Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” za priorytetowe uznano następujące cele: usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, minimalizację negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych kontaktem z włóknami azbestu i likwidację szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. Cele te mają być osiągnięte przez realizację wzajemnie uzupełniających się zadań. Zadania na poziomie lokalnym realizuje samorząd gminny m.in. poprzez przygotowywanie i aktualizację programów usuwania wyrobów zawierających azbest.

Mając na uwadze fakt, iż gospodarka odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest i jego utylizacja jest ważnym elementem całego systemu gospodarki odpadami na terenie Miasta, Rawa Mazowiecka został przygotowany „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2012-2032”. Dokument ten ujmuje zagadnienia ściśle związane z realizacją nałożonych na gminy obowiązków. Wskazuje cele, zadania, ramy prawne w tym zakresie oraz ujmuje tezy wynikające z programu krajowego w odniesieniu do zagadnień gospodarowania azbestem na terenie Miasta Rawa Mazowiecka. Wskazuje również aktualny stan w zakresie wyrobów zawierających azbest jak i źródła finansowania Programu. Przyjęcie ww. dokumentu ma na celu przyspieszenie procesu usuwania materiałów zawierających azbest i ich odpowiednie zagospodarowanie, wobec czego konieczne jest podjęcie niniejszej Uchwały.

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w dniu 05.12.2012r. Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi z pismem w sprawie uzgodnienia odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. Projektu.

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Łodzi w piśmie PWIS.NSOZNS.9022.1.244.2012.JO-K. Z dnia 27.12.2012r. wyraził opinię, że zachodzą okoliczności uzasadniające odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Rawa Mazowiecka”.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem znak WSI.410.37.2012.MT z dnia 10.12.2012r. uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Rawa Mazowiecka”.

Radna Małgorzata Rudniak powiedziała, że mamy aż 322 gospodarstwa, które zawierają azbest. W związku z tym w jaki sposób mieszkańcy mogą ubiegać się o dofinansowanie jeśli będą chcieli pozbyć się tych wyrobów azbestowych.

Naczelnik Anna Idzikowska odpowiedziała, że jesteśmy na etapie przygotowanego projektu programu usuwania wyrobów zawierających azbest. W programie tym zostały wskazane źródła finansowania m.in. pozyskanie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, z funduszy unijnych oraz z Banku Ochrony Środowiska. Na chwilę obecną nie możemy jeszcze mówić, jakie zostaną podjęte działania o pozyskanie środków i z którego funduszu. W późniejszym terminie zostaną podjęte jakieś ustalenia w tym zakresie. Na dzień dzisiejszy trudno jeszcze mówić o konkretnych źródłach. Natomiast na dzień dzisiejszy jak i w latach wcześniejszych była możliwość pozyskania środków z WFOŚ, osoby fizyczne mogą zgłaszać się indywidualnie, formularze są na stronach internetowych. Możemy pomóc w wypełnieniu formularzy. Natomiast nie możemy jeszcze mówić z jakich źródeł finansowania będzie korzystać miasto.

Radny Sławomir Stefaniak zapytał czemu program nie zawiera informacji o rurach azbestowych wodociągowych.

Pani **Naczelnik Anna Idzikowska** odpowiedziała, że program skierowany był głównie do mieszkańców miasta. Inwentaryzacja przeprowadzona na terenie miasta dotyczyła głównie obiektów budowlanych. Beneficjent, a w tym przypadku Rawik, przy realizacji dużej inwestycji jaką jest uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej może zgłosić się o dofinansowanie przy usuwaniu wyrobów zawierających azbest.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska – przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2012-2032”.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2012-2032”.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 11.Określenie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Temat referował **Zastępca Burmistrza Wojciech Skoczek**.
Powiedział m.in:

Dnia 28 listopada 2012r. została przyjęta uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W uchwale przyjęliśmy termin uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do 15 dnia kolejnego miesiąca. Nadzór Regionalnej Izby Obrachunkowej i Nadzór Wojewody ma pewne wątpliwości co do tego zapisu. Stwierdzono, że powinna to być opłata a nie przedpłata. Bo byłaby to przedpłata za 15 dni roboczych. W związku z tym jest sugestia, aby zapis ten zmienić i wprowadzić tę opłatę na koniec miesiąca.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska – przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie . Głosowało 15 radnych.

Ad 12. Podział Miasta Rawa Mazowiecka na stałe obwody głosowania, ustalenie ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Temat referował **Zastępca Burmistrza Wojciech Skoczek**.
Powiedziała m.in:

Zgodnie z przepisami wprowadzającymi kodeks wyborczy Rada dokonuje podziału miasta na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Uchwałę o podziale Miasta Rawa Mazowiecka Rada podjęła w miesiącu październiku. Przedstawiając projekt uchwały w sprawie podziału Miasta Rawa Mazowiecka na stałe obwody głosowania braliśmy pod uwagę dostępność lokali wyborczych dla mieszkańców Miasta oraz wynikającą z kodeksu wyborczego normę ilości mieszkańców przypadających na jeden lokal wyborczy. Norma ta wynosi od 500 do 3000 mieszkańców.

Na komisjach szczegółowo omawialiśmy ten podział. Kilku radnych zgłaszało propozycje zmian, które uwzględniliśmy, gdyż uważamy je za zasadne. Państwo radni proponowali, żeby zachować miejsca głosowania, do których mieszkańcy się już przyzwyczaili. W pierwszym projekcie było 9 obwodów, a w poprawionym jest 8. Przychyłiliśmy się do wszystkich uwag zgłoszonych przez radnych.

Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawił – przewodniczący komisji.

Komisja Prawa i Porządku Publicznego przyjęła pozytywnie projekt uchwały (z uwagami radnego Stefaniaka, które zostały uwzględnione) w sprawie podziału Miasta Rawa Mazowiecka na stałe obwody głosowania, ustalenie ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie podziału Miasta Rawa Mazowiecka na stałe obwody głosowania, ustalenie ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za - 11, wstrzymujące - 4.

Ad 13. Zmiana Statutu Miasta Rawa Mazowiecka.

Temat referowała **Skarbnik Miasta Jolanta Witczak**.
Powiedział m.in.

Stosownie do przepisu art.18 ust.2 pkt1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) do właściwości organu stanowiącego gminy należy uchwalenie Statutu Gminy.

Obowiązujący Statut Miasta Rawa Mazowiecka, przyjęty uchwałą Nr VII/64/03 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 27 maja 2003 roku w sprawie uchwalenia statutu Miasta Rawa Mazowiecka (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 179 poz. 1763, z 2005 r. Nr 328, poz. 2999, z 2010 r. Nr 302 poz. 2528) stał się nieaktualny, w zakresie jego postanowienia regulującego termin składania przez Komisję Rewizyjną Rady oceny sprawozdania z wykonania budżetu i wniosku w sprawie absolutorium. Tym samym zaszła konieczność dostosowania zapisu § 54 ust.3 tego Statutu, regulującego te kwestie – do uregulowań ustawy o finansach publicznych.

Jest to kosmetyczna zmiana dotycząca zapisów w Statucie Rady Miasta Rawa Mazowiecka, dotyczącego terminów pracy określonych dla Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna, zgodnie z obowiązującym w statucie zapisem powinna w terminie do 31 marca wypowiedzieć się co do swoich nałożonych obowiązków, w których m.in. był obowiązek oceny sprawozdania z wykonania budżetu za dany rok. W poprzedniej ustawie o finansach publicznych był zapis, że Burmistrz składa sprawozdanie do 20 marca roku następnego. Zgodnie z tym Komisja Rewizyjna mogła do 31 marca wydać swoją opinię i przygotować wniosek. Jednakże zmieniła się ustawa o finansach publicznych, która nieco zmieniła tryb pracy Komisji Rewizyjnej. Mianowicie ustalono, że Komisja Rewizyjna nie może wydać wcześniej swojej opinii zanim nie uzyska opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu. W związku z tym termin 31 marca obowiązujący w statucie byłby nierealny. Burmistrz przekazuje sprawozdanie do RIO do 31 marca, RIO ma termin 1 miesiąca na wydanie swojej opinii. W związku z tym Komisja Rewizyjna nie mogłaby się wypowiedzieć do 31 marca w całym swoim zakresie, gdyż nie miałyby jeszcze opinii RIO. Stąd zapis w statucie zmieniający termin z 31 marca na 15 czerwca. Jest to dostosowanie terminu pracy Rady do terminu określonego w ustawie o finansach publicznych.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 14. Informacja o zawartych umowach cywilno-prawnych w IV kwartale 2012 roku.

Sprawozdanie zawierało okres :
od dnia 1 października 2012 roku do dnia 31 grudnia 2012 roku.

W tym okresie zostało zarejestrowanych 112 umów, z czego:

1. Gimnazjum Nr 1	-	2 umowy
2. Gimnazjum Nr 2	-	1 umowa
3. Szkoła Podstawowa Nr 2	-	1 umowa
4. Szkoła Podstawowa Nr 4	-	4 umowy
5. Przedszkole Miejskie Nr 1	-	6 umów
6. Przedszkole Miejskie Nr 2	-	1 umowa
7. Przedszkole Miejskie Nr 3	-	1 umowa
8. Miejski Dom Kultury	-	10 umów
9. Ośrodek Sportu i Rekreacji	-	6 umów
10. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	-	12 umów
11. Miejska Biblioteka Publiczna	-	2 umowy
12. Urząd Miasta	-	66 umów

Pozostałe jednostki poinformowały, że w IV kwartale 2012 roku nie zawarły żadnej umowy.

Radna Małgorzata Rudniak w związku z zawarciem przez MOPS umowy cywilno-prawnej na dostarczanie gorących posiłków dla rawskich szkół, zapytała ile dzieci jest objętych bezpłatnym odżywianiem i czy od 1 stycznia 2013 r. cena obiadów zmieniła się czy została na tym samym poziomie.

Dyrektor MOPSu Agnieszka Zimecka odpowiedziała, że umowa została zawarta w wyniku postępowania o zamówienie publiczne i obowiązuje od 1 stycznia do 31 grudnia. Zamówienie publiczne obejmowało dożywianie dzieci w gimnazjach i szkołach podstawowych. Na chwilę obecną ponad 100 dzieci korzysta z bezpłatnych obiadów. Stawka za posiłek wynosi 5,50 zł. Natomiast tam gdzie placówki oświatowe mają swoją kuchnię, chodzi tu o przedszkola, to dofinansowujemy posiłki zgodnie z ich stawkami.

Rada przyjęła przedłożone sprawozdanie.

Ad 15. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.

Informację przedstawił **Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj**.
Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 20 grudnia 2012 r. do 23 stycznia 2012 r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało w sumie 13 interesantów.

Problematyka spotkań z interesantami: uzyskanie pracy w planowanym żłobku, przydział mieszkania, przyjęcie dziecka do klasy integracyjnej, wysokość podatku od nieruchomości, rozliczenie krytej pływalni z jednym z podwykonawców, odśnieżanie chodnika, pomoc w zatrudnieniu osoby niepełnosprawnej, interwencja Straży Miejskiej.

W tym okresie uczestniczyłem w:

- spotkaniu z senatorem RP Grzegorzem Wojciechowskim,
- spotkaniu z wojewodą łódzkim Jolantą Chełmińską,
- spotkaniu z V-ce marszałkiem Województwa Dariuszem Klimczakiem – dwukrotnie,
- spotkaniu z V-ce prezesem WFOŚ Cezarym Dzierżkiem,
- spotkaniu opłatkowym w Starostwie,

- spotkaniu „Ratujmy nasze szpitale”,
- spotkaniu z dyrektorami szkół i przedszkoli,
- spotkaniu noworocznym organizowanym w Łodzi przez Bank PKO BP,
- spotkaniu rocznicowym dotyczącym wyzwolenia Rawy Mazowieckiej,
- spotkaniach z przedsiębiorcami (m.in. ZEC, RTBS, Rawik, Sanito, Food Service, Bio Energy, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego Skierniewice, Rawsko-Mazowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa, ZGO Aquarium, Hestia, Ditta Seria).

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj opowiedział o spotkaniu „Ratujmy nasze szpitale”, które odbyło się 21 stycznia 2013 r. w sali konferencyjnej w Miejskim Domu Kultury. Zorganizowane zostało przez Komitet Powiatowy PIS. Była to konferencja pod nazwą „Ratujmy nasze szpitale” na przykładzie szpitala Św. Duchy w Rawie Mazowieckiej. Na tej konferencji Burmistrz zaprezentował referat na temat rawskiego szpitala i przedstawił go teraz radnym wraz z prezentacją multimedialną. Szpital w Rawie funkcjonuje od 1374 r. W 1929 r. szpital przyjął 700 osób przy stanie zatrudnienia: 1 lekarz, 1 felczer, 1 akuszerka, 5 pielęgniarek i 7 osób w administracji. Nie chodzi tu o zmniejszenie liczby zatrudnienia, ponieważ szpital oprócz funkcji leczniczej pełni również funkcję ważnego zakładu pracy. Istotną sprawą poruszaną na konferencji były oddziały dla osób w wieku starszym. Pojawiły się propozycje budowy nowego pawilonu szpitalnego, w innych lokalizacjach. Z konferencji wynika jeden wspólny wniosek, że nie jest kwestionowana sprawa budowy nowego szpitala. Nie było wątpliwości, że ten nowy pawilon szpitalny trzeba w Rawie wybudować i to jak najszybciej nawet w tym roku, bo takie są wymogi ministra zdrowia. Jeśli restrukturyzacja szpitala nie nastąpi w roku 2103 to szpital przestanie funkcjonować. Informacja ministra zdrowia z 7 stycznia 2013 r. mówi o tym że, 143 szpitale powiatowe zostały zrestrukturyzowane a na rok 2013 jest zgłoszeń 50. W sumie byłoby to prawie 200 a wszystkich powiatowych szpitali w skali kraju jest 353. Pozostaje więc jeszcze do restrukturyzacji ponad 150 szpitali. Ten moment restrukturyzacji w roku 2013 jest bardzo ważny, bo później zostaje sieć szpitali. Jeśli nie będzie restrukturyzacji rawski szpital nie znajdzie się w sieci szpitali funkcjonujących w województwie i na terenie kraju. Burmistrz zaproponował koncepcję organizacyjną: powinna to być spółka prawa handlowego bez długu i obciążeń z kontraktem z NFZ (na co najmniej 20 mln zł), do tej spółki należy zaprosić udziałowców, wybrać lokalizację. Burmistrz zaprosił też lokalnych samorządowców na spotkanie na 30 stycznia 2013 r. na dyskusję na temat restrukturyzacji szpitala, budowy nowego pawilonu. Burmistrz nie wyobraża sobie żeby 18-tysięczne miasto nie miało szpitala, a jeśli wszyscy niedojdą do porozumienia to tego szpitala nie będzie.

Prezes Teresa Pietrzak powiedziała, że szpital jest jednym z dwóch ważnych historycznych obiektów w mieście. Szpital przetrzymało wiele pokoleń i my powinniśmy przekazać go następnym pokoleniom. Przez wiele lat nie potrafiiono podjąć żadnych konkretnych działań, żeby ratować szpital. Pani prezes opowiedziała o działaniach jakie były podejmowane w kwestii szpitala. W 2005 r. strata wyniosła 26 mln zł przy pełnej specjalizacji, przy pełnych kontraktach. Na rok 2011 kapitał zakładowy spółki jest na -11 mln zł. Nie skorzystaliśmy z programu rządowego, który skończył się w 2011 r., wsparcie jednostek samorządu terytorialnego dla takich organów, które nie są dofinansowane jako szpitale wojewódzkie. Od tego roku powstaje następny program, ale zostało nam niewiele czasu, w tym roku już tylko 11 miesięcy. Na przyszły rok jest to już bardziej restrykcyjna ustawa. Należy dołożyć wszelkich starań, aby ratować szpital. Niech Państwo radni czuwają nad sytuacją tego szpitala.

Radny Sławomir Stefaniak prosi o zapraszanie zainteresowanych osób, odpowiedzialnych za tematy poruszane na sesji, jeśli jest temat szpitala to powinien być zaproszony starosta.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska zapewniła, że zaproszenia są zawsze wysyłane do starosty, przewodniczącej rady i radnych z terenu miasta. Natomiast temat szpitala wyniknął w sprawach różnych.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj mówił, że temat szpitala jest informacyjny. Materiały z konferencji zostały przekazane na sesji ponieważ Państwo radni wyrazili taką chęć. Pojawiła się informacja, że Eugeniusz Góraj i PIS organizuje sobie konferencję. To też świadczy o podejściu do sprawy. Szpitalem można było zainteresować się przed konferencją. Dobrze się stało, że ta konferencja się odbyła, bo byli na niej ludzie, którzy merytorycznie zabierali na niej głos. Rozbieżność w podejściu jest i to jest temat do dyskusji. Mam nadzieję, że ten temat stanie się bardzo żywy. Jeśli nie będziemy wszyscy razem działać w sprawie budowy szpitala to tego szpitala nie będzie.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska powiedziała, że bardzo dobrze, że Burmistrz poinformował radnych o tym jakie jest jego podejście do spraw dotyczących szpitala. Bo jeśli staniemy się udziałowcami w utrzymaniu tego szpitala to my jako Rada będzie podejmować pewne decyzje. Koncepcję pana Burmistrza należało więc przedstawić Radzie Miasta.

Ad 16. Interpelacje, zapytania.

Radny Piotr Kwaśniak zapytał czy będą nowe słupy ogłoszeniowe czy będzie to też jakaś inna forma ogłaszania.

Zapytał również o rawskie kino. W tej chwili coraz trudniej pozyskiwać kopie analogowe, w większości są dostępne kopie cyfrowe, a nasze kino nie ma możliwości ich odtwarzania. Czy były rozmowy z agentem kina na temat zakupu nowego sprzętu.

Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj powiedział że słupy ogłoszeniowe w takiej formie w jakiej były już nie wrócą. Jakie konkretnie będą to zdecydujemy. Rozważamy ofertę firm, które zainstalują elektroniczne formy ogłaszania. Rozmowy z agentem kina się odbyły. Agent dzierżawi kino na bardzo niskiej stawce a chciałby nowy sprzęt ale nie za swoje pieniądze. Napisaliśmy wniosek do Ministra Kultury na kwotę 400 tys. na dofinansowanie. Gdyby udało się pozyskać 50 % -we dofinansowanie czyli kwotę 200 tys. zł to wówczas dołożymy 200 tys. zł z budżetu, aby ten problem rozwiązać.

Na tym punkcie **Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska** ogłosiła zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Miasta.

Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do 17⁰⁰.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA
Grażyna Dębska
Grażyna Dębska